
 

Birka – en vikingastad på vatten? 

Sjöhistoriska museets marinarkeologer fortsätter i sommar den uppmärksammade undersökningen av 

Birkas hamnområden. Teamet utgörs förutom museets egna marinarkeologer av kollegor från Kanada, 

Danmark, Tyskland, Finland och Norge. Marinarkeologernas fältstation är öppen för besökare mellan 

26 juli – 17 augusti. Även lördagar och söndagar under perioden finns arkeologer på plats för att möta 

besökare som vill lära sig mer om Birkas sjöliv och om arkeologi. 

 

Redan den 17 maj öppnar utställningen ”Plats för arkeologi” på museet på Brika. 

Sjöhistoriska museet, som är en del av Statens maritima museer, presenterar i utställningsdelen sitt 

projekt ”Maritima Birka” med bland annat de spännande fynden från tidigare års undersökningar. Lär 

dig mer om vikingarnas sjöliv och testa hur det känns att som marinarkeolog hitta fynd under ytan. 

 

Läs mer om Sjöhistoriska museet marinarkeologiska verksamhet på sjohistoriska.se. Och följ arbetet 

via vår blogg, Instagram och Twitter. 

 

http://www.sjohistoriska.se/sv/Kusten-runt/Marinarkeologi/ 

 

En sjöstad på pålar, ett försvarsverk på vatten eller ett torg utanför strandlinjen? Fynd på sjöbottnen 

utanför Birka ställer nya frågor om den vikingatida staden. 

– Undersökningar av hamnen utanför Svarta jorden visar att den är betydligt med komplex än vi trott 

tidigare, säger Andréas Olsson, chef på arkeologienheten, Sjöhistoriska museet.  

Nu har marinarkeologer från Sjöhistoriska museet och Södertörns högskola försöker förstå hur staden 

fungerat – ur ett maritimt perspektiv. 

Birka, som ligger på Björkö i Mälaren, var bebodd under tidig vikingatid – från 700-talet fram till 900-

talet. Platsen är en av Sveriges mest undersökta fornlämningar. Trots det finns mycket kvar att 

upptäcka, särskilt Birkas hamnar och sjöfart är ett outforskat område.   

– Hamnen är något av ett mysterium för oss, den är långt mer avancerad än man tidigare trott. Vi ser 

att det finns spår efter olika typer av bryggor och plattformar och pirar i vattnet, men vi har ännu inte 

förstått hur det har sett ut eller använts till, säger Andréas Ohlsson. 

Fynd från utgrävningarna ger en unik inblick i det vikingatida vardagslivet. Trä bevaras väl i de 

syrefattiga sjösedimenten, och vid Birka finns möjlighet att hitta helt nya typer av föremål från 

vikingatiden. 

– Ungefär 30 procent av alla föremål vi hittar kan vi inte identifiera, vi vet inte vad de använts till. Det 

är lite coolt, det visar hur lite vi vet om vikingatida vardag. Säger Andréas Olsson. 

Trots att Birka är rikt på lämningar har fortfarande inget skepp från tiden hittats. Denna viktiga 

pusselbit saknas, men förra året bärgades spanten till ett skepp ur en vassrugge. 

Följ arbetet via Twitter och arkeologernas blogg. twitter.com/BirkaUnderYtan 

sjohistoriska.se/marinarkeobloggenLäs också mer på Södertörns högskolas hemsida: www.sh.se  
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